

Ś GŁOS ŚWIDNIKA

TYGODNIK

NR 4 (1862) 23.01.2009r. CENA 1 zł (w tym 0% VAT)

glosswidnika@wp.pl

db kredyt gotówkowy

Weź gotówkę!

Pozbądź się starych rat z innych banków.

Przy okazji zamienimy Twoje stare raty z innych banków na jedną niższą. Zapytaj o szybki kredyt bez poręczyteli.

Placówka db kredyt:
Świdnik, ul. 3 Maja 1
tel. (081) 748 89 70

To bank dobrych kredytów.
Grupa Deutsche Bank



Deutsche Bank PBC S.A. Centrała, Al. Armii Ludowej 26, 00-609 Warszawa



SKOK ŚWIDNIK



XIII Plebiscyt na najlepszych i najpopularniejszych sportowców oraz trenerów Świdnika

Rozpoczynamy głosowanie

Na wtorkowym posiedzeniu Kapituła zatwierdziła oficjalną listę kandydatów w plebiscyście na najlepszych i najpopularniejszych sportowców oraz trenerów roku 2008. W trzech kategoriach: seniorów, juniorów i trenerów kandydują trzydzieści cztery osoby zgłoszone przez kluby sportowe działające w Świdniku.

Szczegółowy regulamin plebiscytu ukazał się w poprzednim wydaniu naszego tygodnika. Przypomnijmy tylko, że kupon plebiscytowy (patrz strona 3) wraz z oficjalną listą kandydatów ukaże się cztery razy. Kupon będą przyjmowane do 16 lutego, do godz. 15 w siedzibie redakcji Głosu Świdnika oraz do godz. 16 będzie je można wrzucać do urny wystawionej tradycyjnie obok kawiarni na terenie Ośrodka Sportowo-Re-

kreacyjnego PZL-Świdnik. Oficjalne ogłoszenie wyników plebiscytu będzie miało miejsce na Balu Sportowca. Zaproszenia na bal, który odbędzie się 21 lutego w „Lachówce”, są do nabycia od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00, w cenie 250 złotych (od pary) w biurze Remondis-Świdnik Sp. z o.o. przy ul. Krukowski 6A w Świdniku, tel. 609-224-708.

FAN

Weekend z kołędami

Chociaż od Bożego Narodzenia upłynął miesiąc, świąteczny klimat panował w minioną sobotę i niedzielę, w sali widowiskowej świdnickiego kina „Lot”

dokończenie na stronie 6.



KAPITAŁ LUDZKI
Inicjatywa Europejska

Poznaj język - rozwin skrzydła

Przyznany IX. Rozwój wykwalifikowania i kompetencji w regionach
Dodatkowe 9.2. Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego



W okresie od stycznia 2009 do lutego 2010 Victory Szkoła Języków Obcych s.c. realizuje projekt finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego pt. „Poznaj język - rozwin skrzydła”.

Projekt skierowany jest do uczniów klas I-III Powiatowego Centrum Edukacji Zawodowej w Świdniku.

W ramach projektu wsparciem językowym objętych zostanie 40 uczniów uczestniczących w zajęciach językowych na terenie szkoły.

Dodatkowo każdy uczestnik otrzyma komplet podręczników do nauki języka angielskiego.



Lublin, Al. Krasowa 105, tel. 081 524 24 00
Świdnik, ul. Piłsudskiego 17, tel. 081 473 30 00
www.victoryszkoła.pl
www.gloswidnik.pl

Więcej informacji o projekcie uzyskać można na stronie internetowej: www.victory.lublin.pl/rozwin_skrzydla



we współpracy z:



Prezident: Dariusz Fijałkowski
Zastępca: Dariusz Fijałkowski
www.pcezswidnik.pl

Laboratorium

Wykonujemy wszystkie badania laboratoryjne z krwi, moczu, posiewy bakteriologiczne
Gwarantujemy najwyższą jakość, konkurencyjne ceny,
możliwość odbierania wyników on-line 24 godziny na dobę

Więcej informacji na stronie www.laboratoriumluxmed.pl



Zapraszamy
pn. - pt. w godz. 7.30 - 12.00
Świdnik, ul. Radawicka 16
tel. 0 662 511 637

pokojowe, kuchenne, tapicerowane

Meble

Szeroki wybór. Zapewniamy transport i raty.

Piaski ul. Partyzantów 37 (za szkołą)
czynne: pn. - pt. godz. 8.00 - 17.00
sobota 8.00 - 15.00
tel. (081) 582 11 07

Milejów ul. Kasztanowa
czynne pn. - pt. godz. 8.00 - 16.30
sobota 8.00 - 13.00
tel. (081) 757 40 15

55 lat Świdnika

Jubileuszowy pojedynek o Złote Pióro

W ramach obchodów 55 – lecia naszego miasta odbędzie się konkurs ortograficzny „O Złote Pióro Burmistrza”. Do tej pory miały miejsce dwie edycje miejskie, w tym roku, właśnie ze względu na jubileusz, konkurs zyskał rangę wojewódzką. Nadano mu także imię zmarłego niedawno dr Sławomira Myka. Patronat nad imprezą objęli: burmistrz Świdnika Waldemar Jakson, starosta Mirosław Król oraz Krzysztof Babisz lubelski kurator oświaty.

W sprawdzeniu swoich umiejętności ortograficznych będą mogli wziąć udział dorośli mieszkańcy województwa lubelskiego, trzecioklasiści z gimnazjów, a także uczniowie szkół ponadgimnazjalnych. Warunkiem jest dostarczenie wypełnionej karty uczestnictwa. O zakwalifikowaniu się do konkursu zdecyduje kolejność zgłoszeń.

Uczestnicy ortograficznych zmagani zmierzają się z dyktandem, którego treść, jak przystało na rok jubileuszowy, dotyczyć będzie dziejów Świdnika i jego mieszkańców. Najlepszy w walce z ortograficznymi „bykami” oprócz zaszczytnego tytułu Mistrza Ortografii otrzyma również Złote Pióro, zaś dla pozostałych uczestników przewidziano atrakcyjne nagrody rzeczowe i okolicznościowe dyplomy. Organizatorami turnieju są: Urząd Miasta, Miejski Ośrodek Kultury, Gimnazjum nr 3 im. Noblistów Polskich w Świdniku. Szczegółowe informacje, regulamin konkursu oraz karty zgłoszenia dostępne są na stronie www.swidnik.pl oraz www.gimnazjum3.swidnik.prv.pl.

aw

Pożyczki od 6,5%



Świdniccy policjanci w oczach władz i mieszkańców

Zasłużyli na mocną czwórkę

Chciały mieć „odlot” - ryzykują zdrowiem

Dwie dwunastolatki trafiły do szpitala po tym, jak zażyły lekarstwa. Dziewczynki straciły przytomność.

Dyżurny świdnickiej policji otrzymał zgłoszenie, że dwie dziewczynki w wieku 12 lat trafiły do lubelskiego szpitala. Żle się poczuły, miały wymioty i straciły przytomność po tym, jak zażyły lekarstwa matki jednej z nich. Policjanci, którzy ustalają okoliczności tego zdarzenia sądzą, że nastolatki zrobiły to, bo chciały poczuć tak zwany „odlot”.

Apelujemy do rodziców i opiekunów by rozmawiali ze swoimi dziećmi. Aby więcej uwagi poświęcili swoim pociechom nie tylko wtedy,

gdy pojawiają się problemy wychowawcze w szkole czy w domu, ale każdego dnia. Uczmy nasze dzieci mówić o uczuciach i nazywać je. Po to, by w chwili wyboru tego, co chcą robić, co chcą osiągnąć umiały one świadomie myśleć o konsekwencjach swoich decyzji.

Wszelkiego rodzaju lekarstwa, środki chemiczne, czy też inne niebezpieczne przedmioty w sposób szczególnie odizolujemy od dzieci. Ostrożność nie zaszkodzi a na pewno uchroni nas przed tego typu zdarzeniami.

Terminal przenośny i morforapid to dwa nowe urządzenia, którymi od niedawna posługują się świdniccy policjanci. Zaprezentował je na spotkaniu podsumowującym ubiegłoroczną działalność mł. insp. Bogumił Polikarski, komendant powiatowej policji w Świdniku.

Terminal przenośny ułatwia identyfikację danej osoby. Wystarczy wpisać nazwisko, PESEL albo datę urodzenia. Podobna procedura dotyczy samochodu lub innego urządzenia. W tym przypadku wpisuje się, na przykład numer rejestracyjny pojazdu. Wyposażony w przenośny terminal policyjny patrol nie musi już prosić o pomoc dyżurnego w komendzie, co znacznie wydłuża procedurę identyfikacji, lecz sam, szybko znajduje potrzebne dane.

– To bardzo wygodne rozwiązanie, szczególnie w przypadku pieszych patroli, dzielnicowych czy policjantów prewencji – mówi **Magdalena Szczepanowska**, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Świdniku. – W tej chwili mamy 6 takich urządzeń. Samochody służbowe mają terminale zainstalowane na stałe.

Morforapid służy do szybkiej

identyfikacji osób, żywych lub zmarłych, na podstawie linii papilarnych. Pod warunkiem, że znajdują się one w bazie danych.

Działalność policjantów pozytywnie ocenili nie tylko przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji, Prokuratury Rejonowej, ale także władze powiatu i gmin wchodzących w skład powiatu świdnickiego.

– Zasłużyliście na 4, a nawet na 4+ – podsumował spotkanie mł. insp. **Mirosław Sokal**, zastępca komendanta wojewódzkiego policji. – Zdaje sobie sprawę, że dzieje się to kosztem waszych rodzin i czasu wolnego. Cieszy spadek przestępczości kryminalnej, ale coraz więcej notuje-



Komendant Bogumił Polikarski prezentuje morforapid

my przestępstw przeciwko rodzinie. Oczekuję też większej aktywności w zwalczaniu przestępstw narkotykowych.

OPLATEK BRACTWA PRZYJACIOŁ ŚWIDNIKA

14 stycznia z gościnnością ks. dziekana **Andrzeja Kniazia** korzystali członkowie Bractwa Przyjaciół Świdnika. Na spotkaniu opłatkowym nie zabrakło serdecznych życzeń, pięknych kołęd i smaczných wigilijnych

potraw, a także rozmów dotyczących ubiegłorocznej i tegorocznej pracy Bractwa.

– Działalność stowarzyszenia to między innymi wspieranie inicjatyw związanych z promocją miasta, na przykład różnego rodzaju wyda-

wnictw i publikacji – wyjaśnia jego prezes **Ryszard Borowiec**. – W roku ubiegłym podejmowaliśmy szereg takich działań, teraz zaś na pewno włączymy się w uroczystości roku jubileuszowego Świdnika.

aw



Świdniczanie rodakom ze Wschodu

Po raz dziewiąty już świdniczanie ofiarowali dary rodakom zza wschodniej granicy. Początkowo przekazywano je na Ukrainę, a od 5 lat na Białoruś. Organizatorzy akcji: **Kazimierz Bachanek**, **Ryszard Borowiec**, **Stanisław Kubiniec** i **Ewa Szalecka** wysłali 2 tony żywności, które dotarły do Stowarzyszenia Osób Represjonowanych działającym przy Związku Polaków na Białorusi.

– Mamy już stałych ofiarodawców, którzy wręcz pytają o termin zbiórki darów – cieszy się **Kazimierz Bachanek**. – Do akcji włącza się młodzież, szczególnie z II LO, w którym każda klasa ufundowała jedną paczkę. A były one bardzo bogate, bo zawierały, oprócz opłatka i życzeń świątecznych, olej, ryż, makaron, herbatę, przyprawę, środki czystości oraz dużo słodyczy. Wspomogli nas również uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 i Gimnazjum nr 2. Dary dotarły do rodaków w Grodnie i Raduni. Organizatorzy dziękują za materialne wsparcie akcji mieszkańcom miasta, firmom i instytucjom: KM NSZZ „Solidarność” PZL Świdnik, NSZZ Nauczycieli Świdnika, kombatanom Armii Krajowej, pracownikom Zakładu Stomatologii Zachowawczej AM w Lublinie, Mirosławowi Badołowiczowi, Zakładom Tłuszczowym w Bodaczuwie, hurtowni DAKPOL w Lublinie, Mirosławowi Nieczaj, Stanisławowi Gryczanowi, Januszowi Mroczkowi, firmom - Remondis, Pegimek, PEC, PZL-Świdnik, LUBINVEST, HENPOL, STARK, LUBZEL, Zakładowi Narzędziowemu, II LO, Gimnazjum nr 2 i Szkole Podstawowej nr 5.

Gazowy kurek full open

Niedawny gazowy konflikt rosyjsko – ukraiński boleśnie dotknął prawie całą Europę. Zakręcony kurek stał się przyczyną nie tylko spieć politycznych, ale także problemów dużych i małych zakładów przemysłowych, a w wielu przypadkach również zwykłych ludzi.

Polski rząd przyjął rozporządzenie, które umożliwiło spółce Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo ograniczenie dostaw gazu i wprowadzenie stopni zasilania, ale ucierpiały na tym głównie wielkie przedsiębiorstwa, np. puławskie „Azoty”.

Na szczęście kryzys nie dotknął naszego miasta. Elektrociepłownia „GIGA”, producent ciepła i energii elektrycznej w Świdniku, nie korzysta z błękitnego paliwa, nie było więc żadnych obaw co do ciągłości produkcji. Również Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej „PEC”,

zapewniające miastu przesyłanie i sprzedaż energii cieplnej, nie odczuło skutków konfliktu, bo energię kupuje od wspomnianej „GIGI”.

Odbiorcy indywidualni korzystający z usług Gazowni Lubelskiej, też mogli spać spokojnie. Jej zaopatrzeniowiec, czyli PGNiG zapewniał dostawy gazu na tym samym co zawsze poziomie, spółka uruchomiła bowiem zasoby ze swoich magazynów, a do kraju płynął również gaz z Białorusi.

aw

„Głos Świdnika” - Tygodnik WSK PZL i Burmistrza Miasta Świdnika
Nakład: 2000 egzemplarzy.
Adres redakcji: 21-045 Świdnik, al. Lotników Polskich 1,
skr. poczt. 10, tel/fax 081 468-74-54
e-mail: glosswidnika@wp.pl

Z NICH WYBIERAMY

SENIORZY

Wojciech Bialek (Gminno-Powiatowe Towarzystwo Sportowe Avia) piłka nożna – 25 lat, wyróżniający się zawodnik trzecioligowego zespołu, gra na pozycji napastnika lub pomocnika.

Karol Serwin (Klub Motorowy Champion) trial rowerowy – 21 lat, wicemistrz Polski, zajął drugie miejsce w Pucharze Europy na Słowacji, szóstą lokatę na mistrzostwach Europy w Niemczech, piątą pozycję w klasyfikacji końcowej Pucharu Świata (po czterech rundach), zwycięzca zawodów Festiwalu Sportów Ekstremalnych w Kłuszkowcach (Pieniny).

Rafał Kumorowski (Klub Motorowy Champion) trial rowerowy – 27 lat, mistrz Polski, został mistrzem Europy w Niemczech, wicemistrzem świata we Włoszech.

Wojciech Pawłowski (Autonomiczna Sekcja Piłki Siatkowej Avia) siatkówka – 26 lat, podstawowy przyjmujący zespołu, zdobywca największej ilości punktów, od czterech sezonów człowiek zawodnik pierwszoligowej drużyny.

Krzysztof Piętaszewski (Gminno-Powiatowe Towarzystwo Bokserskie Avia) boks – 20 lat, mistrz województwa lubelskiego seniorów, człowiek zawodnik Okręgowej Ligi Młodzieżowej, w której stoczył trzy zwycięskie walki.

Paweł Pranagal (Gminno-Powiatowe Towarzystwo Sportowe Avia) piłka nożna – 34 lata, wyróżniający się zawodnik i kapitan trzecioligowego zespołu, gra na pozycji napastnika lub pomocnika.

Karol Serwin (Klub Motorowy Champion) trial rowerowy – 21 lat, wicemistrz Polski, zajął drugie miejsce w Pucharze Europy na Słowacji, szóstą lokatę na mistrzostwach Europy w Niemczech, piątą pozycję w klasyfikacji końcowej Pucharu Świata (po czterech rundach), zwycięzca zawodów Festiwalu Sportów Ekstremalnych w Kłuszkowcach (Pieniny).

Marek Suchoń (Ognisko TKKF Świt) strzelectwo sportowe – 37 lat, mistrz Świdnika i Powiatu Świdnickiego, mistrz województwa lubelskiego oraz brązowy medalista mistrzostw Polski.

Marek Suchoń (Ognisko TKKF Świt) strzelectwo sportowe – 37 lat, mistrz Świdnika i Powiatu Świdnickiego, mistrz województwa lubelskiego oraz brązowy medalista mistrzostw Polski.

JUNIORZY

Michał Antoszak (Autonomiczna Sekcja Piłki Siatkowej Avia) siatkówka – 16 lat, kapitan i rozgrywający drużyny kadetów i juniorów, człowiek zawodnik drużyny, która wygrała bardzo mocno obciążony turniej międzynarodowy kadetów w Kędzierzynie-Koźlu oraz zajęła drugie miejsce w podobnym turnieju w Świdniku.

Piotr Bednarczuk (Klub Tenisowy Avia) tenis ziemny – 12 lat, mistrz województwa lubelskiego

w grze podwójnej w kategorii młodzików, członek kadry wojewódzkiej.

Piotr Bednarek (Gminno-Powiatowe Towarzystwo Sportowe Avia) piłka nożna – 16 lat, wyróżniający się zawodnik drużyny juniorów młodszych występującej w I lidze wojewódzkiej, gra na pozycji środkowego obrońcy, jeden z najlepszych obrońców w lidze.

Jakub Bień (Gminno-Powiatowe Towarzystwo Bokserskie Avia) boks – 14 lat, srebrny medalista międzywojewódzkich mistrzostw Polski młodzików.

Wojciech Czajkowski (Klub Pływacki Avia) pływanie – 14 lat, brązowy medalista mistrzostw Polski juniorów 14-letnich na dystansach 50 i 200 metrów stylem klasycznym, członek kadry narodowej.

Jakub Dańko (Gminno-Powiatowe Towarzystwo Bokserskie Avia) boks – 14 lat, srebrny medalista międzywojewódzkich mistrzostw Polski młodzików.

Mateusz Kliza (Klub Pływacki Avia) pływanie – 14 lat, mistrz Polski juniorów 14-letnich na dystansie 200 i 400 metrów stylem zmiennym oraz wicemistrz na 200 metrów stylem motylkowym, rekordzista Polski juniorów na dystansie 400 metrów stylem zmiennym, członek kadry narodowej.

Sebastian Leszman (Klub Pływacki Avia) pływanie – 11 lat, złoty medalista korespondencyjnych mistrzostw Polski dzieci 11-letnich na dystansach 100 i 200 metrów stylem grzbietowym oraz srebrny na dystansie 100 metrów stylem zmiennym.

Maciej Mardoń (Gminno-Powiatowe Towarzystwo Bokserskie Avia) boks – 14 lat, brązowy medalista międzywojewódzkich mistrzostw Polski młodzików, zwycięzca dwóch walk w Okręgowej Lidze Młodzieżowej.

Łukasz Michalczuk (Gminno-Powiatowe Towarzystwo Sportowe Avia) piłka nożna – 18 lat, wyróżniający się zawodnik drużyny juniorów starszych z którą awansował do I ligi wojewódzkiej, w rundzie jesiennej bieżącego sezonu zdobył 3 bramki, gra na pozycji pomocnika.

Adam Noga (Gminno-Powiatowe Towarzystwo Bokserskie Avia) boks – 16 lat, brązowy medalista Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, mistrz województwa lubelskiego w kategorii kadetów.

Klaudia Piątek (Klub Tenisowy Avia) tenis ziemny – 17 lat, wielokrotna mistrzyni województwa w grze pojedynczej i podwójnej, aktualnie najlepsza zawodniczka w województwie, zajmuje trzynaste miejsce w kategorii juniorek w klasyfikacji Polskiego Związku Tenisowego, członkini kadry wojewódzkiej.

Mateusz Piątek (Klub Tenisowy Avia) tenis ziemny – 11 lat, mistrz województwa lubelskiego w kategorii skrzatów i młodzików w grze pojedynczej i podwójnej, aktualnie zajmuje trzecie miejsce w kategorii skrzatów w klasyfikacji Polskiego Związku

Tenisowego, członek kadry wojewódzkiej.

Kamila Sadło (Klub Pływacki Avia) pływanie – 14 lat, dziesięciokrotna medalistka mistrzostw Polski juniorów 14-letnich – osiem złotych i dwa srebrne, w stylu dowolnym, motylkowym i zmiennym, człowiek zawodniczka reprezentacji Polski na zawodach w Turcji, Czechach i Słowacji, członkini kadry narodowej.

Jakub Sadowski (Autonomiczna Sekcja Piłki Siatkowej Avia) siatkówka – 16 lat, człowiek przyjmujący drużyny kadetów i juniorów, wraz z drużyną wygrał w turnieju międzynarodowym kadetów w Kędzierzynie-Koźlu oraz zajął drugie miejsce w podobnym turnieju w Świdniku gdzie dodatkowo został uhonorowany wyróżnieniem indywidualnym.

Patryk Sikora (Gminno-Powiatowe Towarzystwo Sportowe Avia) piłka nożna – 14 lat, człowiek zawodnik i najlepszy strzelec drużyny trampkarzy starszych występującej w lidze wojewódzkiej, członek kadry wojewódzkiej z którą zajął czwarte miejsce na mistrzostwach Polski, gra na pozycji napastnika.

Sebastian Wasil (Klub Pływacki Avia) pływanie – 14 lat, mistrz Polski juniorów 14-letnich na dystansach 50, 100 i 200 metrów stylem klasycznym, członek kadry narodowej.

Łukasz Wróbel (Autonomiczna Sekcja Piłki Siatkowej Avia) siatkówka – 16 lat, podstawowy środkowy drużyny kadetów i juniorów, podczas zwycięskiego turnieju w Kędzierzynie-Koźlu został wybrany najlepszym zawodnikiem grającym na swojej pozycji.

TRENERZY

Tomasz Gielzak (Gminno-Powiatowe Towarzystwo Sportowe Avia) piłka nożna – 53 lata, w ubiegłym roku prowadzony przez niego zespół juniorów starszych zajął pierwsze miejsce w II lidze i awansował do I ligi wojewódzkiej.

Wiesław Ksiński (Gminno-Powiatowe Towarzystwo Sportowe Avia) piłka nożna – 48 lat, wiosną trener drużyny juniorów młodszych z powodzeniem występującej w I lidze wojewódzkiej, jesienią szkoleniowiec drużyny seniorów, człowiek zespołu IV grupy III ligi.

Wiesław Ksiński (Klub Tenisowy Avia) tenis ziemny – 51 lat, trener kadry klubowej, wychowawca młodzieży.

Krzysztof Lemieszek (Autonomiczna Sekcja Piłki Siatkowej Avia) siatkówka – 47 lat, po półtorarocznej przerwie zanotował udany powrót na stanowisko pierwszego trenera pierwszoligowego zespołu, po pierwszej rundzie rozgrywek prowadzony przez niego zespół zajmował drugie miejsce pozostając z dużymi szansami na awans do Plus Ligi.

Grzegorz Martyniuk (Gminno-Powiatowe Towarzystwo Sportowe Avia) piłka nożna – 31 lat, szkoleniowiec drużyny młodzików młodszych, która po rundzie rozgrywek prowadzony przez niego zespół zajmował drugie miejsce pozostając z dużymi szansami na awans do Plus Ligi.

Józef Radziejewicz (Gminno-Powiatowe Towarzystwo Bokserskie Avia) boks – 61 lat, jego zawodnicy zdobyli medale na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, mistrzostwach Polski i województwa lubelskiego, współzałożyciel Okręgowej Ligi Młodzieżowej, trener kadry wojewódzkiej.

Krzysztof Serwin (Klub Motorowy Champion) trial rowerowy – 52 lata, twórca najsilniejszego obecnie zespołu w naszym kraju, jego podopieczni tworzą większość kadry narodowej w tej dyscyplinie sportu, w ubiegłym roku zdobyli większość medali na mistrzostwach Polski i jako jedyni medale w mistrzostwach Europy i Świata.

Waldemar Wasil (Klub Pływacki Avia) pływanie – 48 lat, jego podopieczni zdobyli: dwadzieścia dwa medale na mistrzostwach Polski juniorów, w tym czternaście złotych, zajęli drugie miejsce w klasyfikacji medalowej letnich mistrzostw Polski 14-latków, czterech zawodników jest w kadrze narodowej juniorów.

Nowy komendant strażników

Znane jest już nazwisko nowego komendanta Straży Miejskiej. Jest nim były komendant powiatowej policji, Jan Sprawka.

Do 5 stycznia mogli zgłaszać się kandydaci na stanowisko komendanta Straży Miejskiej w Świdniku. Posadę mogła objąć osoba spełniająca wszystkie wymagania formalne, czyli korzystająca w pełni z praw publicznych, nie karana sądowo, posiadająca wyższe wykształcenie w zakresie ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz z co najmniej 5-cio letnim stażem pracy, w tym 2-letnim na stanowisku urzędniczym. Osoby, które zgłosiły się do konkursu to Ryszard Kolbus z Lublina, Andrzej Sienko z Zemborzyc Wojciechowskich oraz świdniczanin Jan Sprawka. W wyniku przeprowadzonego konkursu, na stanowisko wybrano ostatniego z kandydatów.

Każda z ofert, które wpłynęły do Urzędu Miasta spełniała kryteria – mówi sekretarz miasta **Artur Sobóń** – z każdą z tych trzech osób komisja konkursowa rozmawiała.

Nowy komendant ukończył szkołę policyjną w Szczepnie, Wydział Politeologii na UMCS w Lublinie oraz

studia podyplomowe z zakresu organizacji i zarządzania. Blisko trzydzieści lat pracował w policji, zaczynając w 1975 roku, jako szeregowy milicjant. W 1993 pełnił funkcję zastępcy komendanta świdnickiej policji, a od 1998 stał na czele jednostki. Potem pracował jako dyrektor ochrony przy projektach budowlanych.

Jan Sprawka to postać znana mieszkańcom Świdnika. Woleliśmy aby kandydat znał problemy miasta i mieszkańców, był osobą zakorzenioną lokalnie – dodaje Artur Sobóń. Z drugiej strony był to kandydat, który miał pokrewne doświadczenie zawodowe, także w zakresie administracji i zarządzania zespołem ludzkim. Ciekawe jest również to, że napisał pracę na temat współpracy Straży Miejskiej z Policją i to też, jak sam podkreślał będzie ważnym elementem w przyszłości funkcjonowania jednostki. W tym kierunku będzie prowadził swoje działania, jako przyszły komendant.

ms

KUPON PLEBISCYTOWY nr1

Na najlepszych i najpopularniejszych sportowców i trenerów Świdnika w roku 2008

Seniorzy

1).....
2).....
3).....

Juniorzy

1).....
2).....
3).....

Trenerzy

1).....
2).....
3).....

Imię i nazwisko.....

Adres, telefon.....



GŁOS Tygodnik ŚWIDNIKA

Spółeczna Inspekcja Pracy PZL-Świdnik po wyborach

W grudniu minionego roku w PZL-Świdnik i ośmiu wydziałowych spółkach przeprowadzono, w dwóch etapach, wybory społecznej inspekcji pracy na nową 4-letnią kadencję. Jest to już siódma kadencja społecznej inspekcji pracy działającej w oparciu o ustawę o SIP z 1983r. Społeczna Inspekcja Pracy została powołana w Polsce w lutym 1950r. i funkcjonuje w PZL-Świdnik od chwili powstania zakładu.

Czym jest społeczna inspekcja pracy? W myśl prawa pracy jest to społeczna służba pracownicza reprezentująca całą załogę zakładu wobec pracodawcy. Zgodnie z ustawą o SIP z 1983r. Społeczna Inspekcja Pracy jest powoływana tam, gdzie działają związki zawodowe. W myśl postanowień Państwowej Inspekcji Pracy każdy samodzielny podmiot gospodarczy musi powołać do życia Społeczną Inspekcję Pracy. Dlatego też, w każdej wydziałowej spółce ZSIP funkcjonuje samodzielnie i tylko pod względem merytorycznym, szkoleniowym, i ogólnych przedsięwzięć współpracuje z ZSIP PZL-Świdnik.

Społeczna inspekcja pracy spełnia określoną ustawą rolę, przez co niejednokrotnie naraża się. Artykuł 207 §2 pkt. 4 kodeksu pracy mówi, że pracodawca jest zobowiązany zapewnić wykonanie zaleceń społecznej inspekcji pracy, do którego zadań należy sprawowanie społecznej kontroli nad przestrzeganiem prawa pracy, w tym przepisów oraz zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, sporządzanie protokołów powypadkowych wspólnie ze Szkołą BHP i wiele innych tematów.

W celu umożliwienia swobodnego działania, każdy społeczny inspektor pracy podlega pełnej ochronie w czasie kadencji i rok po jej zakończeniu. Dodatkowo Zakładowy Układ Zbiorowy Pracy w PZL-Świdnik rozszerza tą ochronę na 2 lata po zakończeniu kadencji. Zakład pracy może jedynie wypowiedzieć SIP dotychczasowe warunki pracy i pracy, ale nie może rozwiązać umowy o pracę. Jeżeli nastąpi obniżenie jego wynagrodzenia, to przysługuje mu dodatek wyrównawczy do końca okresu szczególnej ochrony.

4 grudnia 2008 r., w wyborach bezpośrednich, pracownicy PZL-Świdnik i wydziałowych spółek wybrali 63 społecznych inspektorów pracy. W wyborach tych udział wzięło 2515 pracowników PZL-Świdnik, co stanowi 64% załogi. W PZL-Świdnik wybrano 50 społecznych inspektorów pracy, w tym 39 wydziałowych społecznych inspektorów pracy, pozostali to grupowi SIP. Dla porównania, w poprzedniej kadencji było 35 SIP, ale zakład zatrudniał znacznie mniej pracowników. Tak jak poprzednio, średnio jeden inspektor przypada na około 80 pracowników. W gronie wybranych znajduje się 10 pań, podczas gdy w minionej kadencji było ich tylko 5. Pod względem przynależności związkowej statystyka przedstawia się następująco: 24 SIP jest członkami NSZZ "Solidarność", 13 należy do ZZM, 1 do ZZiIT. 13 nie należy do żadnego związku zawodowego. Wykształcenie wyższe ma 11 SIP, średnie – 24 i 16 wykształcenie zawodowe. Pod względem stażu w SIP: 2 osoby zostały wybrane po raz szósty, 2 osoby po raz piąty, 1 osoba po raz czwarty, 6 osób po raz trzeci, 6 osób po raz drugi i aż 34 osoby po raz pierwszy, co stanowi 68% stanu. W poprzedniej kadencji nowi SIP stanowili 44%. 31 SIP jest zatrudnionych na stanowis-

kach fizycznych i 19 jako pracownicy inż.-techniczni lub biurowi. Rozpiętość stażu pracy SIP waha się od 2 do 42 lat, a średni staż pracy wynosi ok. 22 lat.

A oto wybrani przez pracowników społeczni inspektorzy pracy PZL-Świdnik w poszczególnych komórkach organizacyjnych:

BOŻENNA NOWAK (DN), KRYSZYNA RÓŻYCKA (NKJ), ANNA MAC-BZOWSKA (NE), HALINA KOZŁOWSKA (Zakład ZP i ERP), ANDRZEJ CZECZKO (NH), KRZYSZTOF KLĘBOKOWSKI (NH), MARIUSZ ZAJDEL (NH), GRZEGORZ DOLECKI (NR), BOŻENNA MAŃKA (PR), KRYSZYNA MAJKOWSKA (TR), MIROSLAW ŻYWIĆKI (ZBR), MIECZYSLAW LALIK (ZBR), RYSZARD KRUKOWSKI (ZBR), DOROTA SUCHODOLSKA (ZL), MIROSLAW WAGA (ZL), JAN SZYDUK (ZL), KATARZYNA KOZIOL (ZL), STANISŁAW RUMIŃSKI (ZL), SYLWESTER KRYSZA (ZL), MIROSLAW PTAK (ZL), STANISŁAW CHOLEWA (ZL), WOJCIECH ŁYSOMIRSKI (ZL), ANDRZEJ TRĄBKA (ZL), ROBERT PIŁAT (ZL), GRZEGORZ WLIZŁO (ZL), HENRYK MRÓZ (ZM), KRZYSZTOF WYBRAŃSKI (ZM), DARIUSZ MORAWIK (ZM), MARIUSZ GĘBAŁA (ZM), ANDRZEJ KRÓL (ZM), KRZYSZTOF DZIEDZIC (ZM), GRZEGORZ BOREK (ZM), ZENON KORZENIOWSKI (ZM), ZBIGNIEW RODZIK (ZM), STANISŁAW RÓG (ZM), ANDRZEJ WÓJCİK (ZM), JAN FIJAŁKOWSKI (ZM), LESŁAW ŁUSIAK (ZM), EUGENIUSZ MAZUR (ZK), JANUSZ SZAJNOGA (ZK), ZBIGNIEW KASPRZAK (ZK), WOJCIECH ZDUNEK (ZK), KRZYSZTOF KLESZOWSKI (ZK), JACEK MALESA (ZK), DAMIAN KUŚ (HNS), ANDRZEJ KUŁAGA (ZO), KAZIMIERZ MAZUR (ZBP), MONIKA KACZYŃSKA (ZP), HENRYK POŁEĆ (ZP), BEATA GUZ (ZP), EUGENIUSZ KURZA - ZSIP w PZL-Świdnik.

Natomiast w 8 wydziałowych spółkach wybrano 8 ZSIP i 5 WSIP – łącznie 13 SIP, o 2 mniej niż dotychczas i wyłącznie panów. Czterech pracowników zostało społecznymi inspektorami po raz pierwszy.

Społeczną inspekcję pracy w wydziałowych spółkach reprezentują następujący pracownicy:

IRENEUSZ LASKOWSKI (ZN), LESZEK PROKOP (ZN), JANUSZ KOLTUNIK (ZN), GRZEGORZ KOLODZIEJCZYK (ZPC), RYSZARD KROCZYŃSKI (HELISECO), MARIUSZ DZIRBA (ZUR), KRZYSZTOF RZEPKA (ZUR), ROMAN KASPRZAK (GIGA), KRZYSZTOF DOMONIK (GIGA), WOJCIECH KOWALSKI (ZR), RYSZARD MASZKIEWICZ (ZR), STANISŁAW FRANCIK (ŚWID-TRANS), FRANCISZEK HARASYMIUK (ZOP).



W drugim etapie wyborów, który odbył się 17 grudnia 2008r., 49 obecnych społecznych inspektorów pracy z PZL-Świdnik na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym, dokonało podsumowania kadencji 2005-2008. Następnie, w tajnym głosowaniu, spośród 2 zgłoszonych kandydatów, wybrano Zakładowego Społecznego Inspektora Pracy PZL-Świdnik. Został nim po raz piąty z rzędu EUGENIUSZ KURZA, który uzyskał 36 ważnych głosów. Na kontrkandydata Eugeniusza MAZURĄ, z Zakładu Kompozytów, głosowało 12 społecznych inspektorów pracy. Obecna czteroletnia kadencja SIP rozpoczęła się 1 stycznia 2009 roku i potrwa do końca 2012 r.

Eugeniusz Kurza
ZSIP PZL-Świdnik

OGŁOSZENIE

Stowarzyszenie Klubu Abstynenta "OAZA" w Świdniku zaprasza na **Walne Zebranie Sprawozdawcze**, które odbędzie się 31.01.2009r. o godz. 18.00 drugi termin godz. 18.15 w świetlicy Miejskiego Centrum Profilaktyki ul. C.K. Norwida 2 w Świdniku. **Obecność członków Klubu obowiązkowa**

Zakład Pogrzebowy KAIS

Profesjonalna informacja pogrzebowa
Załatwienie wszelkich formalności
Świdnik ul. Okulickiego 2 c
Tel. całodobowe 723-63 46
0 604 492-356

GABINET GINEKOLOGICZNY

ZAPRASZAMY W GODZ. 17-19
Świdnik ul. Norwida 2
(z tyłu za szpitalem)

Tel. 081 751-54-54

Możliwość rezerwacji
godzin przyjęcia.

R-1

Zakład Pogrzebowy CONCORDIA

Kredytowanie pogrzebów
Bezpłatne załatwienie formalności USC, ZUS, KRUS
TRANSPORT MIĘDZYNARODOWY
Świdnik, ul. Okulickiego 8G
Tel. całodobowy (081) 751-32-89,
0 502-208-646

Do wynajęcia lokal
na działalność
gospodarczą lub biuro,
tel. 0 604 431 728.

D-12

Miejski Ośrodek Kultury w Świdniku zaprasza do udziału w Turnieju Powiatowym organizowanym w ramach 54. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, w kategoriach:
- recytacja
- poezja śpiewana
- wywiedzione ze słowa
- teatr jednego aktora.

Turniej odbędzie się 21.02.2009r. w MOK (ul. Wyszyńskiego 14, II piętro), termin składania kart uczestnictwa upływa 13.02.2009r. Regulamin i karta uczestnictwa do pobrania ze strony MOK www.mok.swidnik.pl

Repertuar kina LOT

23 - 25 stycznia **LUCKY LUKE NA DZIKIM ZACHODZIE**
(film w polskiej wersji językowej),
prod. Francja, b/o, godz. 17.00
26 - 28 stycznia **LUSTRA**, prod. USA/Rumunia, od lat 15, godz. 19.15
29 - 31 stycznia **kino nieczynne**
GARFIELD: FESTYN HUMORU
(film w polskiej wersji językowej),
prod. USA/Korea Płd., b/o, godz. 17.00
JUST DANCE - TYLKO TANIEC!
prod. USA, od lat 15, godz. 19.15

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

Treść.....

Imię i nazwisko

Adres (do wiadomości redakcji).....

Sprzedam dom w Świdniku (Adampol),
tel. (081) 468 02 26, 0 507 114 379.

Sprzedam działkę rolną-budowlaną 54a,
Krepcie, wszystkie media, tel. (081) 751 47 61.

Sprzedam szafę, biblioteczkę, 2 komody,
biurko pod komputer (styl retro), tel.
0 509 937 846.

Zamienię mieszkanie kwaterekowe 3-
pokojowe, II piętro, w Lublinie, na
kawalerkę, tel. 0 603 501 372.

Sprzedam 2 fotele, wykończenie mahoni,
obicie beż-brąz, tel. 0 509 937 846.

Sprzedam nowe części do Poloneza za
połowę ceny, tel. (081) 751 29 86
wieczorem.

Sprzedam garaż murowany, okolice Car-
refour, tel. (081) 751 24 72, 0 694 825
406.

Sprzedam przyczepę aluminiową, dwuo-
siową, ładowność do 2 ton, tel. 0 603
501 372.

Sprzedam działkę budowlaną 9a, z lasem
9a, ul. Wiejska, tel. (081) 468 81 01,
0 501 685 535.

Sprzedam szafki kuchenne, stół okoli-
cznościowy i pod telewizor, zasłony we-
lurkowe niebieskie, tel. 0 514 137 800.

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 52
mkw., III piętro, ul. Niepodległości,
tel. (081) 468 81 01, 0 501 685 535.

Do wynajęcia garaż blaszak, Franci-
szków, ul. Szeroka 19, tel. (081) 751
27 95.

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe
(w starym budownictwie), 49,35
mkw., II piętro, tel. 0 510 167 452.

Sprzedam nowy dom, ocieplony, podpi-
wniczony z garażem, ogrodzony, tel.
(081) 467 01 71.

Sprzedam mieszkanie 4-pokojowe, 62
mkw., III piętro, cena do uzgodnienia,
tel. 0 500 066 655.

Sprzedam nowe biurko komputerowe
z podstawką, wersalkę, tel. (081) 467
01 71.

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 47
mkw., I piętro, po remoncie, tel. 0 660
482 152.

Zginęła suka - owczarek niemiecki dłu-
gowłosa, 6 miesięcy, przewidziana
wysoka nagroda, tel. 0 508 212 640.

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 51,50
mkw., I piętro, centrum, tel. 0 695 744
229.

Sprzedam działkę budowlano-usługową
1825 mkw., przy ul. Stokrotki Polnej,
tel. (081) 468 56 91.

Sprzedam magiel, tel. 0 508 782 772.

Sprzedam mieszkanie 56,6 mkw., I pię-
tro, tel. 0 606 796 602.

Wynajmę lokal 46 mkw., centrum Świ-
dnika, ul. 3 Maja 3, tel. 0 513 244 005.

Wynajmę mieszkanie 3-pokojowe,
osiedle Wschód, od lutego, tel. 0 513
244 005.

Sprzedam działkę leśną 3760 mkw., ul.
Wiejska, pełne uzbrojenie, tel. (081)
525 11 19.

B-55

B-67

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

SMS Spała - Avia Świdnik 2:3

Przywieźli tylko dwa punkty

Zaledwie tydzień temu w rozmowie z "Głosem" Krzysztof Lemieszek, trener siatkarzy Avii studiował nadmierny optymizm przed wyjazdowym spotkaniem z SMS Spała. Przypominał, że chociaż Avia jest liderem a drużyna przeciwnika, złożona z młodych zawodników, zajmuje ostatnie miejsce ligowej tabeli, to sobotni mecz do łatwych nie będzie należał.

Tak też się stało. Świdniczanin nie zdołał wywieźć ze Spały trzech punktów. Wprawdzie wygrali mecz 3:2, ale stracili pozycję lidera na rzecz Pampolu Wieluń.

Już przebieg pierwszego seta wzbudzał niepokój, zwłaszcza gdy gospodarze objęli prowadzenie 18:15. Jednak na koniec, głównie dzięki precyzyjnym zagrywkom Marcina Malickiego, świdniczanin zdobył siedem punktów i ostatecznie wygrali 25:20. W drugiej odsłonie zawodnicy Spały nie przestraszyli się gości i przystąpili do zmasowanego ataku. Widać było, że naszemu zespołowi brakuje lidera, który poderwałby drużynę do walki.

Nerwowość w grze i beznadziejność zawodowa przegrany setem 19:25. Otrzymanie nadeszło dopiero w trzecim secie, którego wygraliśmy gładko aż 25:15. Wtedy pojawiła się jeszcze nadzieja na wywiezienie ze Spały trzech punktów. Jednak czwarty set rozwił ją bardzo szybko. Świdniczanin zaczęli zbierać tegie bity co odzwierciedlał wynik 8:16. Zdołali jednak zewrzeć szyki i odrobić straty. Dągnili gospodarzy 23:24 i nie wiadomo jak zakończyłby się set, gdyby Wojciecha Pawłowskiego zdołał przebić blok gospodarzy. Niestety piłka spadła na naszą stronę boiska i było 2:2. W tie-breaku świdniczanin nie dali już sobie odebrać zwycięstwa pewnie wygrywając 15:8.

-Nie ukrywam, jechaliśmy po trzy punkty, prawda okazała się dla nas bardziej bolesna. straciliśmy bowiem jeden. Podejrzałem, że Spała zabierze punkt jakiejś drużynie, nie sądziłem tylko, że będzie to Avia - powiedział po meczu Krzysztof Lemieszek. -Wszyscy traktują ten wynik jako sensację. Pamiętam jednak - zdobyliśmy dwa punkty, czyli wynik meczu jest dla nas korzystny. Nie chcemy rozpamiętywać bez końca tego spotkania. Dalej jesteśmy w czołówce tabeli, dalej liczymy się w walce o najlepszą czwórkę. Następne spotkanie rozegramy u siebie z AZS PWSZ Nysa. Mam nadzieję, że wynik w Spale nie odstraszy kibiców i w najbliższą sobotę będą również z nami. Każde zwycięstwo to także po części ich zasługa. Dlatego zapraszamy miłośników siatkówki, aby i tym razem wsparli nas głośnym dopingiem. Nysa jest nieprzewidywalną drużyną. Niedawno zaskoczyła wszystkich gładkim zwycięstwem 3:0 nad Gorzowem, jednym z lepszych zespołów ligi.

(sls)

Srebrni medaliści Mistrzostw Polski

W grudniu minionego roku Kraków gościł 18 drużyn z całego kraju, rywalizujących ze sobą w IV Mistrzostwach Polski branz metalowej w halowej piłce nożnej. Obrońcą mistrzowskiego tytułu, po raz drugi z rzędu była drużyna PZL-Świdnik. Zawodnicy są pracownikami zakładu, na co dzień każdy z nich gra w innej drużynie. W organizację i przygotowanie drużyny do mistrzostw Polski, oprócz pracodawcy zaangażował się ZZ "Metalowcy".

Przez fazę grupową drużyna WSK przeszła jak burza wygrywając z Azomet Włocławek 7:0, Stocznia Gdańsk 3:0, ZRE Katowice 2:0, Spomasz Żary 4:0. Jedynie z Petro Mechanika zremisowali 0:0. Drużyna ze Świdnika zajęła pierwsze miejsce w grupie i z dorobkiem 13 punktów awansowała do II rundy, której zagrała z Rewel Wałbrzych (6:1) oraz Wzopot Chelmek (4:1). W półfinale drużyna PZL-Świdnik spotkała się z ekipą Bumar-Falbook Chrzanów. W bardzo wyrównanym spotkaniu nasi piłkarze zremisowali 1:1 i zwycięzcę musiały wyłonić rzuty karne, które lepiej strzelali



Srebrna drużyna z Mistrzostw Polski: górny rząd od lewej: Jarosław Błaszczak, Marcin Janiszewski, Radosław Błaszczak, Sebastian Gołąb, Sławomir Śliwa. Dolny rząd od lewej: Wojciech Chmiel, Adam Banach, Mariusz Paluszek (kierownik drużyny), Piotr Walczak, Artur Derkacz

świdniczanin, osiągając wynik 4:3.

- Mecz był krótki, więc w praktyce jest tak, że kto pierwszy strzelił bramkę, ten wygrywa - mówi kierownik drużyny Mariusz Paluszek.

Obrońcy mistrzowskiego tytułu spotkali się w finale z Methurt Włocławek. Niestety, drużyna PZL-Świdnik, po emocjonującym meczu

uległa rywalom 0:1. Na osłodę najlepszym piłkarzem został Sebastian Gołąb. W gronie najlepszych strzelców turnieju znaleźli się: Sebastian Gołąb i Jarosław Błaszczak. Obaj strzelili po 9 bramek. Natomiast Wojciech Chmiel zdobył ich 7.

Anna Bartosik

Burmistrz Miasta Świdnik przypomina, że w dniu 31 stycznia 2009r. upływa termin składania wniosków o przyznanie stypendium sportowego dla zawodników z terenu Gminy Miejskiej Świdnik osiągających wysokie wyniki sportowe.

Jednocześnie informuje, iż zgodnie z Regulaminem Nagród Burmistrza Miasta Świdnik w Dziedzinie Kultury Fizycznej, stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały Nr XV/102/2007 Rady Miasta Świdnik z dnia 27 grudnia 2007 r. w dniu 15. lutego 2009r. upływa termin składania wniosków o przyznanie wyróżnień, nagród pieniężnych i nagród rzeczowych w dziedzinie kultury fizycznej (decyduje data wpływu lub stempla pocztowego). Wzór wniosku określa załącznik do uchwały.

Wnioski o przyznanie stypendium sportowego mogą składać:

- 1) Rada Sportu
 - 2) Organizacje lub instytucje realizujące zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu w Gminie Miejskiej Świdnik,
 - 3) Komisja Zdrowia, Sportu i Turystyki Rady Miasta Świdnik,
 - 4) Związki sportowe lub organizacje zajmujące się sportem osób niepełnosprawnych,
 - 5) Klub sportowy, w którym zrzeszony jest zawodnik.
- Wzór wniosku określa załącznik nr 1. do Regulaminu uchwalony przez Radę Miasta Świdnik w dniu 27 grudnia 2007r. (uchwała nr XVIII 103/2007).

Grand Prix Polski

Sprawdzian formy pływaków Avii

W dniach 10 - 11 stycznia na pływalni MOSIR w Kozienicach odbyło się Grand Prix Polski. W zawodach prawo startu mieli zawodnicy 14-letni i starsi. Wraz z polską czołówką, wystartowali młodzi pływacy Klubu Pływackiego AVIA.

Doskonale zaprezentowała się Kamila Sadlo, która zwyciężyła w wyścigu na 100 metrów stylem zmiennym. Zajęła trzecie miejsce na 50 metrów stylem dowolnym i szóste na 200 metrów, również stylem dowolnym. Iwona Rybak w stylu klasycznym zajęła 6 miejsce na 100 i 200 metrów.

Mateusz Kliza zajął piąte miejsce na dystansach 100 i 400 metrów stylem zmiennym oraz siódme na 200 metrów tym samym stylem. Sebastian Wasil był piątą na 100 i 200 metrów stylem klasycznym a Wojciech Czajkowski zajął siódma lokatę. Jakub Skórski pływał blisko swoich rekordów życiowych.

- Jestem zadowolony z formy zaprezentowanej przez moich zawodników przed zbliżającymi się Mistrzostwami Polski 15-latków, które odbędą się 23 - 25 stycznia w Nowej Rudzie - stwierdził Waldemar Wasil, trener pływaków Avii. - Po zakończeniu ciężkiego okresu przygotowań, w większości startów znacznie poprawili swoje rekordy życiowe. Wyniki Mateusza na 400 metrów stylem zmiennym (4:33,90) i Kamili na 200 metrów stylem dowolnym (2:06,66)



Mateusz Kliza i Kamila Sadlo

otwierają ranking Polskiego Związku Pływackiego wśród 15-latków a rezultaty Sebastiana na 50, 100, 200 metrów i Wojtki na 200 metrów stylem klasycznym mieszczą się w trójkach. Teraz mamy dwa tygodnie na dopracowanie drobnych elementów i w Rudzie będziemy walczyć o jak najwyższe lokaty. Na zakończenie chciałbym podziękować Romanowi Hryniewiczowi, prezesowi Banku Spółdzielczego w Piaskach za pomoc finansową, dzięki której nasz start w Kozienicach był możliwy.

O PUCHAR PREZESA BUDOWLANEGO KLUBU SPORTOWEGO W LUBLINIE

11 stycznia w hali MOSIR w Lublinie odbył się Halowy Turniej Piłki Nożnej Orlików Beksas Cup 2009 o Puchar Prezesa Budowlanego Klubu Sportowego w Lublinie. W zawodach wzięło udział 10 zespołów: Widok Lublin, Sławin Lublin, Motor Lublin, Orlik Łuków, Huragan Międzyrzec Podlaski, TOP 54 Biała Podlaska, BKS Lublin, Górnik Łęczna, Koziołek Lublin i Avia Świdnik.

Nasi reprezentanci wygrali dwa spotkania, a dwa pozostałe zremisowali. W półfinale ulegli Górnikowi. Dopiero w walce o trzecie miejsce pokonali Motor 2:0. Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy, zespoły z miejsc I - III okoli-



cznościowe puchary. Wyróżnienie dla najlepszego zawodnika turnieju otrzymał PATRYK OLSZEWSKI bramkarz drużyny Avii. Zawodnicy Avii: Patryk Olszewski, Rafał Rze-

czycki, Adam Woźniak, Mateusz Chyla (1 bramka), Szymon Kobiata (1 bramka), Dominik Szponar, Janusz Jędrzych (1 bramka), Patryk Lis, Szymon Chudzik, Krzysztof Jaśkiewicz (1 bramka), Łukasz Kozłowski, Dominik Żubr (4 bramki), Sebastian Pawliczak, Marcin Niecko, Wojciech Banaszek, Jan Cegiełka, Krystian Klaczyński, Jakub Michalczyk.

Piotr Bąkowski prowadził trening w Świdniku Nauka pod okiem mistrza

W ostatni weekend w hali świdnickiego Ośrodka Sportowo-Rekreacyjnego odbyło się pierwsze w tym roku seminarium szkoleniowe organizowane przez Lubelski Klub Sportów Walki "Dan" Świdnik.

Prowadził je zawodnik KS Piaseczno Piotr Bąkowski (2.dan), wieloletni mistrz Polski w kickboxingu semi-contact. Szkolenie było przeznaczone dla zawodników startujących w tej formule i obejmowało trening technik i rozwiązań taktycznych zgodnie z najnowszymi światowymi trendami. Wzięło w nim udział 60 osób, nie tylko z naszego miasta, ale także z Lublina, Łęcznej, Zamościa, Lopiennika Górno i Warszawy. Treningi przebiegały w bardzo dobrej atmosferze, jak zwykle nie mogło też zabraknąć sparingu w formule "otwartej maty" - każdy mógł walczyć z każdym. Wielu uczestników skorzystało z tej okazji, aby spróbować

swych sił z prowadzącym seminarium. "Danowcy" rozpoczynają pracowity okres. W najbliższą niedzielę najmłodszy taekwondocy wystąpią w II Pucharze Klonowica w Lublinie. Następnie świdniczanin czekać egzaminu na stopnie oraz starty w Puławach, w Nitrze na Słowacji oraz w walijskim Newport.



(sls)

WALIJSKIE WZORCE W ŚWIDNIKU

Nauczyciele ze Szkoły Podstawowej nr 5 gościli w miasteczku Neath w Walii, gdzie wraz ze swoimi kolegami z Anglii, Norwegii i Estonii poznawali zwyczaje oraz warunki nauczania panujące w tamtejszej szkole. Wyjazd był możliwy dzięki udziałowi SP 5 w programie „Comenius”.

Świdniccy nauczyciele poznawali organizację walijskiego systemu nauczania, obserwowali pracę dzieci i nauczycieli. Mieli również możliwość uczestniczenia w zajęciach.

- Walijska szkoła znacznie różni się od polskiej - wyjaśnia **Magdalena Ruta**, koordynatorka projektu w SP 5. - Dzieci zaczynają naukę już w wieku 3 lat. Prawie każda klasa ma własne podwórko z placem zabaw i salę, w której odbywają się wszystkie zajęcia. Oprócz tego w każdej klasie jest przynajmniej dwóch nauczycieli. Nie ma typowych 45 minutowych lekcji. Istnieje natomiast coś takiego, jak nasze nauczanie zintegrowane. Poza tym dzieci wiedzę zdobywają przez własne doświadczenia. To wszystko uczy ich logicznego myślenia, samodzielnego zdobywania informacji i rozwiązywania problemów.

Ciekawym rozwiązaniem jest specjalny „pokój terapeutyczny”, gdzie uczniowie mogą porozmawiać ze sobą lub z psychologiem o swoich problemach, wyciszyć negatywne emocje, które przeszkadzałyby w zajęciach lub pobawić się, by odreago-



wać stres.

Czy któreś z zagranicznych rozwiązań można wprowadzić w świdnickiej szkole?

- Na takie zmiany potrzebny jest oczywiście czas. Na razie więc ustawiłam w swojej klasie ławki na sposób walijski - odpowiada M. Ruta. - Kilka stolików tworzy wyspę, wokół której siedzą uczniowie. W ten sposób mam lepszy kontakt z dziećmi,

a w sali jest więcej miejsca na przykład na gry dydaktyczne.

Spotkanie w Walii było pierwszym z serii wizyt w szkołach partnerskich. W marcu nauczyciele z podstawówki gościć będą w Estonii, w czerwcu w Norwegii, natomiast w październiku pedagodzy spotkają się w Świdniku.

aw

Weekend z kolędami

dokończenie ze strony 1.



"Hej, kolęda, kolęda" w wykonaniu Lubelskiej Federacji Bardów rozpoczęła weekend kolęd i pastorałek, który Miejski Ośrodek Kultury zorganizował w ramach obchodów 55-lecia powstania Świdnika, pod patronatem burmistrza miasta.

W sobotę, 17 stycznia na scenie wystąpił Jan Kondrak w towarzystwie Tomasza Deutryka, Piotra Selima, Jolanty Sip, Marka Andrzejewskiego, Krzysztofa Nowaka oraz Katarzyny Wasilewskiej, prezentując kolędy i przeboje Federacji. Grupa powstała w 1999 roku, czerpiąc wzorce z muzyki etnicznej, folkloru ale także rocka i popu. Większość tekstów jest autorstwa ich wykonawców, podobnie jak muzyka, która również jest dziełem członków zespo-

łu. Repertuar Federacji to blisko 300 piosenek, o bardzo różnym charakterze. Tym razem obok kolęd, muzykę zaprezentowali swoje ulubione, a tym samym najbardziej znane świdnickiej publiczności utwory, jak: "Specjalista od wzruszeń", "Raz na walcu", czy "Imperium". "Śpiewajmy razem" - hasłem z plakatu, który promował koncert Federacji, zachęcał publiczność do wspólnej zabawy lider zespołu Jan Kondrak. Licznie zgromadzeni fani, po ponad półtorej godzinie muzyki zmusili artystów do potrójnego bisowania.

Równie dobrze bawiła się publiczność kolejnego dnia, podczas dziesiątego już "Przeglądu Kolęd i Pastorałek". W niedzielę, tuż po godzinie 11, zastępca burmistrza

miasta Tomasz Szydło uroczystie otworzył jubileuszowy przegląd, w którym wzięli udział zarówno indywidualni soliści, jak i zespoły: "Fabryka pomarańczy", "Zefirki", "Tańczące nutki", "Pszczółki", "Sówki", "Gaduły", "Montesorki", "Forte" oraz zespoły wokalne z SDK oraz Gimnazjum nr 3. Chór Arion, pod dyrekcją Henryka Maruszaka rozpoczął niedzielny imprezę, która również była częścią obchodów 55-lecia nadania praw miejskich Świdnikowi. Dziesiąty, jubileuszowy "Przegląd Kolęd i Pastorałek" nie miał charakteru konkursowego, chociaż wszyscy uczestnicy dostali upominki, ufundowane przez Miejski Ośrodek Kultury.

Po południu kinem zawiadną naj-



FUNDACJA Q

Fundacja Q zaprasza osoby powyżej 50 roku życia wykonujące pracę na podstawie umowy o pracę lub umowy cywilno-prawnej (np. zlecenie, o dzieło), zamieszkałe na terenie powiatów: lubartowskiego, łęczyńskiego i świdnickiego na:

BEZPŁATNE SZKOLENIA WARSZTATOWE

Specjalista ds. projektów europejskich z obsługą komputera (60 godzin lekcyjnych)

W ramach projektu oferujemy:

- poczęstunek,
- zwrot kosztów dojazdu,
- podręczniki i materiały szkoleniowe,
- profesjonalną kadre wykładowców,
- certyfikat ukończenia szkolenia,
- godziny i miejsce prowadzenia warsztatów dostosowane do grupy szkoleniowej,
- miejsce szkolenia Świdnik

Szczegółowe informacje
Fundacja Q, ul. Wieniawska 6/26, 20-071 Lublin,
tel.: (081) 440 32 99, 440 32 98, fax: (081) 440 32 97,
www.fundacjaq.org.pl



starszy zespół artystyczny Świdnika, Helicopters Brass Orchestra. Jak podkreślił burmistrz Waldemar Jakson, zespół towarzyszył powstaniu i rozwojowi miasta oraz wszystkim najważniejszym wydarzeniom życia kulturalnego i społecznego. Orkiestra wykonuje utwory, które są w stanie zaspokoić rozmaite gusta muzyczne. Jest to zarówno muzyka dawna, współczesna, klasyczna i rozrywkowa, jak i sakralna lub jazzowa.

- 55 rocznicę nadania praw miejskich powinniśmy świętować cały rok, we wszystkich środowiskach i w wszy-

stkimi grupami społecznymi, również z Orkiestrą, która nie tylko zapewnia oprawę artystyczną wielu imprez miejskich ale przede wszystkim jest częścią historii naszego miasta - powiedział Waldemar Jakson.

ms

